
PROTOKOŁU NR XXXIV.2021  

z przebiegu XXXIV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 25 listopada 2021 r. 

 

 

XXXIV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych (nieobecni usprawiedliwieni: 

Leokadia Loch, Aleksandra Szubert, Tadeusz Cygański, Damian Wolski). Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXIV.2021 . 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Zarząd Powiatu Zielonogórskiego ze 

Starostą Zielonogórskim. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o 

godz. 1105 otworzył XXXIV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Przypominał, że sesja odbywa się z zachowaniem obostrzeń sanitarnych, 

dlatego jeszcze nie zaproszono gości.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 15 radnych, co stanowiło 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał i autopoprawkami. Wszystkie 

materiały na XXXIV sesję rady zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane 

przez komisje. 

 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 

2. Przejęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu nr XXXIII.2021 

4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Analiza oświadczeń majątkowych radnych za 2020 rok oraz analiza 

oświadczeń majątkowych za 2020 rok członków zarządu powiatu, 

sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu, osób zarządzających i członków organu 

zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu starosty 

7. Informacja radnych o działalności w okresie międzysesyjnym. 



8. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja o 

udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia przez Powiat Zielonogórski niektórych kompetencji z zakresu 

właściwości Wojewody Lubuskiego, realizowanych przez Lubuskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, (druk 228); 

2) „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Zielonogórskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na rok 2022” , (druk 229) 

3) ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokość kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu”, (druk 229) 

4) rozpatrzenia skargi Pana Daniela W., (druk 230); 

5) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 235); 

6) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok; (druk 232); 

7) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 

2022” ; (druk 231); 

8) zmiany Uchwały Nr IV.23.2015 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 

stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla 

radnych Powiatu Zielonogórskiego (druk 233); 

9) ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Zielonogórskiego; (druk 234); 

11. Stanowisko nr 4.2021 w sprawie wsparcia żołnierzy, funkcjonariuszy Straży 

Granicznej i Policji – strzegących wschodniej granicy Państwa. 

12. Odpowiedzi na wolne wnioski 

13. Zamknięcie XXXIV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

Projekty Protokołów są dostępne na stronie internetowej BIP powiatu 

zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, a papierowej wersji wyłożony 

przed sesją. Przypominam również o możliwości wniesienia  uwag do projektu 

protokołu do biura rady przed dniem sesji.  

Nikt nie wniósł uwag głosowanie nad przyjęciem Protokołu z XXXIII.2021 

sesji. 

Protokoły przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad 4. 
Tadeusz Pająk, wicestarosta sprawozdanie z prac członków Zarządu 

przesłał radnym. Dodał: „Uzupełnienie za ostatni tydzień. W okresie 

międzysesyjnym zarząd opracowywał projekt budżetu powiatu na 2022 rok. 17 

listopada Mirosław Andrasiak wziął udział w radzie budowy nowego mostu w 

Cigacicach, 19 listopada spotkałem się ponownie. z ratownikami oraz dyrekcją 

SP w Sulechowie. 19 listopada Mirosław Andrasiak uczestniczył w uroczystych 

obchodach pracownika socjalnego zorganizowanego przez Lubuski Urząd 



Wojewódzki w Gorzowie. Wlkp. 22 listopada odbyłem spotkanie z honorowymi 

dawcami krwi w Sulechowie. 24 listopada wspólnie w Mirosławem Andrasiakiem 

braliśmy udział w spotkaniu poświęconym rozwojowi regionu, powiatu i gmin 

nadodrzańskich w związku z realizacja priorytetowych inwestycji, a dotyczyło 

budowy mostu w Milsku i Pomorsku. Było to już 2. Spotkanie. Odbyło się w 

Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze. Jest spór między samorządem Miasta 

Zielona Góra a samorządem wojewódzkim. Spotkania odbywają się w starostwie 

i dobrze, że wszyscy korzystają z zaproszenia. Jeśli dobrze pójdzie to będą  4 

mosty na Odrze. Mam też miłą informację: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

przyznał wyróżnienie dla powiatowych służb geodezyjnych naa ogólnopolskim 

konkursie jakości prac scaleniowych za wykonanie projektu scalania gruntów w  

Gmina Bojadła. I tutaj są gratulacje dla wszystkie pracowników zaangażowanych 

w to przedsięwzięcie. W .dniu wczorajszym odbył się przetarg na pomieszczenia 

po byłej poradni psychologiczno-pedagogicznej, przy Al. Niepodległości , 

pomieszczenia sprzedane. Dziękuję bardzo 

Dariusz Wróblewski: „chciałbym zapytać, jak wygląda obecnie stan 

własnościowy powiatu w tym budynku, gdzie była poradnia? Czy tam jeszcze 

mamy jakieś pomieszczenia? Jeżeli tak, to jaki procent mniej więcej znaczy 

mieliśmy do tej pory niecałe 50%, jako powiat, jeżeli to sprzedamy poza działem 

już poniżej 50% jako powiat Dziękuję bardzo.” 

Tadeusz Pająk, wicestarosta: „obiekt został zabezpieczony, wstawiono 

okna. W tej chwili zastanawiamy się czy jest sens przenosić urząd pracy, czy 

sprzedać całe piętro. Na dole zmienić się struktura własności, po śmierci 

lokatorki, albo ktoś kupi, albo przejmie. Spotkałem się też z przedstawicielami 

wspólnoty w sprawie ocieplenia budynku i windy w nadbudówce. Niestety w 

starej części ,jest to budynek zabytkowy i konserwator nie wyraża zgody na 

instalowanie windy. ” 

 

Ad 5. 

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie 

międzysesyjnym. W okresie od 28 października. pełnił dyżury w biurze Rady, 

uczestniczył w posiedzeniach zarządu.. Spotykał się również z samorządowcami 

z naszego powiatu, Był w stałym kontakcie dyrektorami powiatowych placówek 

oświatowych. Wziął udział w spotkaniu z dyrektor SP ZOZ w Sulechowie w 

sprawie prowadzenia rozmów z ratownikami medycznymi oraz z dyrektor DPS 

rozmawiałem o naborze wniosków na remont, projekt jest gotowy. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący zapoznał zebranych z Analizą oświadczeń majątkowych 

radnych za 2020 rok – wszyscy złożyli w ustawowym terminie, wypełnione 

zostały prawidłowo. 

Wicestarosta przedstawił  analizę oświadczeń majątkowych za 2020 rok 

członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu, osób zarządzających i członków organu 



zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu starosty 

 

Ad 7. 

 Informacja radnych o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Bezprzedmiotowy 

 

Ad 8. 

 Przewodniczący Rady: „w okresie międzysesyjnym wpłynęła 1 

interpelacja radnej Leokadii Loch, została również udzielona odpowiedź Alicji 

Szułcik. 

Interpelacje i odpowiedzi umieszczone są na stronie BIP powiatu w zakładce: 

Interpelacje i zapytania.” 

 

Ad 9. 

 Roman Bajor: „Odbyłem rozmowę z panią dyrektor powiatowego 

Zarządu Dróg odnośnie drogi na Buków temat, który będzie się przewijał oraz 

drogi obecnie objazdu na Buków przez Krężoły i w zasadzie sprawa, z którą się 

zwracałem, została mi wyjaśniona. Mianowicie dotyczyło to łatania odcinka drogi 

z Łęgowa do Bukowa.  Z tego, co się dowiedziałem, zostało przerwane w związku 

z brakiem materiału. W bieżącym tygodniu chyba miało nastąpić rozstrzygnięcie 

dostawcy kolejnego rodzaju masy, która umożliwia takie klejenie dziur i w 

zasadzie temat jakby jest wyjaśniony. Mam nadzieję, że zarząd powiatowy dróg 

dotrzyma danego słowa, ale mówię o tym publicznie, że pamiętał mnie zarząd 

powiatu i wiedział o tym, że taka rozmowa się odbyła i nawet jak się nie wypowie, 

to będę to odbierał jako akceptacja czy jako po prostu potwierdzenie, że taka rzecz 

będzie miała miejsce. Zarząd powiatu też ma świadomość tego, że przejazd 

kolejowy skręcą na boków jest nadal nieczynny. Temat też poruszałem w 

rozmowie z panią dyrektor ten przejazd już jest nieczynny. Nie wiemy, ile jeszcze 

będzie nieczynny. Z mojej rozmowy z wykonawcą, na którego ponad miesiąc 

temu natrafiłem, wynikało, że prace są dosyć sprawnie prowadzone. Krótko 

rzeczywiście, wtedy, kiedy są już prowadzone, to już są sprawnie prowadzone. 

To potwierdzam, natomiast myślę, że trzeba byłoby jednak jakieś kroki 

przedsięwziąć, bo w tej chwili jest tak, że fizycznie przez ten przejazd da się 

przejechać samochodem terenowym bez problemów, samochodem osobowym z 

pewnymi trudnościami też się da i widzę, że chyba mieszkańcy czynią taką 

praktykę, ponieważ ten przez jest z obu stron dosyć wyjechany, są, że tak powiem 

objazdy szlabanów i no ja nie chcę potępiać mieszkańców, ale w zasadzie oni są 

tak zdesperowani, że się nie dziwię, że korzystają z jeszcze nie odebranego 

przejazdu, który swoim stanem niewiele odbiega od tego przejazdu, który jest na 

przykład w Łęgowie. Tam nie status udrożniony, już tam można jeździć przez 

tamten przejazd. Wiem z wyjaśnień zarządu i pani dyrektor, że zarząd zwracał się 

w sprawie tego przejazdu do PKP. Raz chyba już nie niespełna zaraz będzie pół 

roku temu, potem 2. raz i nie mamy na żadnej odpowiedzi. Jeśli zarząd powiatu 



koresponduje z właściwymi władzami PKP w tej sprawie, jednak od iluś miesięcy 

nie otrzymuje żadnej odpowiedzi, nawet odpowiedzi potwierdzających wpływ 

pisma to, czy my, jako rada powiatu mamy jakieś inne narzędzia, które mogłyby 

coś zrobić, żeby jednak wzmocnić pozycję zarządu w komunikowaniu się z PKP? 

Ja już nie mówię, żeby PKP przychylało się na zawołanie zarządu, chociaż to 

byłoby oczywiście najlepszym rozwiązaniem. Natomiast tutaj nie ma żadnej 

formy komunikacji i w zasadzie, powiem tak nie jest chyba rolą szeregowego 

radnego do występowania do PKP w tej sprawie. Zastanawiam się, jak wzmóc 

pozycję negocjacyjną zarządu. Nie wiem czy to mają być już rozmowy poprzez 

media. Pewnie nie, może trzeba zaangażować posłów, nie mam pojęcia, może 

rada powinna przyjąć stanowisko albo apel wspierający zarząd w negocjacjach z 

PKP albo w ogóle wesprzeć zarząd w otrzymaniu jakiejkolwiek odpowiedzi, bo 

taki stan trwać nie może, w tej chwili nie wiemy, gdybym dzisiaj się zapytał 

Zarządu ile jeszcze dni ten przejazd kolejowy będzie nieczynny. To zapewne 

otrzymał odpowiedź, że nie wiemy, ponieważ PKP nie określiło ostatecznego 

końca ,dziękuję bardzo.” 

 

 

 Dariusz Wróblewski: „2 sprawy, jakieś 2 miesiące temu 

wnioskowałem do pana członka zarządu, Mirosława Andrasiaka umieszczenie na 

skrzyżowaniu ulicy Kościelnej i Kwiatowej w Kargowej lustra w kierunku rynku, 

bo tam jest naprawdę duże zagrożenie. Ulica Kościelna stanowi w zasadzie taki 

buforowy parking dla odwiedzających rynek i naprawdę wyjazd od strony drogi 

krajowej 32 w ulicę kwiatową wymaga poprawienia tego bezpieczeństwa. Do 

dzisiaj tego lustra nie ma i 2. sprawa na ostatniej sesji rady miejskiej mieszkańcy 

Karszyna prosili o pilne załatanie dziur na odcinku niewyremontowanej drogi 

między Kargową a Karszynem i uzupełnieniu słupków, które ponoć wiosną 

zostały Wykoszone razem z trawą. O te 2 sprawy wnioskuję, żeby zobaczyć, 

sprawdzić. Dziękuję. 

 Adam Jaskulski: „Chciałbym w imieniu mieszkańców Letnicy i 

swoim własnym również, podziękować za bardzo ładnie wykonany odcinek 

chodnika w miejscowości Letnica. Na tym odcinku, mieszkańcy mówią, że 

wreszcie czują się bezpiecznie. Ale zwracają się dalej z prośbą o kontynuację tego  

zadania. Rozmawiałem z członkiem zarządu panem Mirosławem Andrasiakiem, 

który powiedział, że owszem, powiat może do tego przystąpić, pod warunkiem, 

że gmina zechce dołożyć tą swoją cegiełkę, według zasad, które obowiązują, bo 

uważam, że obowiązują. Wczoraj na sesji Rady Gminy Świdnica ten temat 

podjąłem i mam nadzieję, że dobrze zrozumiałem panią wójt, że znajdzie się jakaś 

kwota, jaka to nie wiem, ale zrozumiałem natomiast, że pani wójt spotka się z 

panem starostą i na ten temat będzie rozmawiać. Stąd wniosek jest taki, żeby jak 

będziemy rozmawiać o budżecie na rok 2022 powiatu zielonogórskiego, żeby to 

zadanie nie zostało pominięte.. Dziękuję.” 



 Ryszard Górnicki: „Panie przewodniczący, panie starosto, ja mam 

pytanie, ze związkami zawodowymi wiem, że istnieje spór zbiorowy ze starostą. 

Chciałbym się dowiedzieć, jak to wygląda na dzień dzisiejszy. Dziękuję bardzo..” 

 Dariusz Wróblewski: „Mam jeszcze jedną sprawę. Wnioskuje 

również o uszczegółowienie informacji wyjaśniającej powody opóźnienia 

oddania mostu w Cigacicach, bo ta ogólna informacja, która była umieszczona 

niekoniecznie jest pełna, zastanawia mnie to, czy nie byliście w stanie 

przewidzieć tych problemów na etapie już rozpoczynania tej inwestycji? Dziękuję 

bardzo.” 

  

Ad 9.  

 Przewodniczący przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały 

omówione na komisji i zostały pozytywne zaopiniowane.  

 

1) Radni jednogłośnie, 15 głosów ZA podjęli Uchwałę XXXIV.229.2021 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Zielonogórski niektórych kompetencji z 

zakresu właściwości Wojewody Lubuskiego, realizowanych przez 

Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   



16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

2) Radni przyjęli 14 głosów ZA, 1 WSTRZYMUJĄCY Uchwałę 

XXXIV.230.2021 w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Zielonogórskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2022” 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr   X 

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 



 

3) Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.231.2021 w 

sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach 

strzeżonych pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokość kosztów w 

przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu” 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

 

4) Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.232.2021 w 

sprawie rozpatrzenia skargi Pana Daniela W” 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 



1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

5) Przewodniczący zwrócił uwagę na brak autopoprawek 

Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.233.2021 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   



6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

2) Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.234.2021  sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X    

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   



12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

3) Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.235.2021 

w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 

2014-2022” 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

20)  ANDRASIAK Mirosław X   

21)  BAJOR Roman Piotr X   

22)  CYGAN Marian X   

23)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

24)  GĘBICKI Jacek X   

25)  GÓRNICKI Ryszard X    

26)  HOŁOŁUB Czesław X   

27)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

28)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

29)  ŁAZICKI Edwin X   

30)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

31)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

32)  PYRTKO  Danuta X   

33)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

34)  SZUŁCIK Alicja X   

35)  SZYJKA Edward X   



36)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

37)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

38)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

 

4) Rada jednogłośnie, 15 głosów podjęła Uchwałę XXXIV.236.2021 w 

sprawie zmiany Uchwały Nr IV.23.2015 Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

39)  ANDRASIAK Mirosław X   

40)  BAJOR Roman Piotr X   

41)  CYGAN Marian X   

42)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

43)  GĘBICKI Jacek X   

44)  GÓRNICKI Ryszard X    

45)  HOŁOŁUB Czesław X   

46)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

47)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

48)  ŁAZICKI Edwin X   

49)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

50)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

51)  PYRTKO  Danuta X   

52)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

53)  SZUŁCIK Alicja X   

54)  SZYJKA Edward X   

55)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

56)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

57)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 



 

5)  13 głosów ZA. 2 PRZECIW rada podjęła Uchwałę XXXIV.237.2021 w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Zielonogórskiego 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECI

W 

WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

58)  ANDRASIAK Mirosław X   

59)  BAJOR Roman Piotr X   

60)  CYGAN Marian X   

61)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard nieobecny 

62)  GĘBICKI Jacek X   

63)  GÓRNICKI Ryszard X    

64)  HOŁOŁUB Czesław X   

65)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

66)  LOCH Leokadia Maria nieobecna 

67)  ŁAZICKI Edwin X   

68)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

69)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

70)  PYRTKO  Danuta X   

71)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

72)  SZUŁCIK Alicja X   

73)  SZYJKA Edward X   

74)  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

75)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

76)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

 

Ad 11.   

 Adam Jaskulski poprosił o odczytanie fragmentu o szerokim wsparciu i 

współpracy. „tu mam właśnie pytanie, na czym będzie polegać ta nasza szeroko 

pojęta współpraca? Czyli to wsparcie, czy weźmy plecaki karabiny, myśliwi i 

pojadą  

Edwin Łazicki: „psychicznie”. 



Adam Jaskulski: Wniosek formalny o wykreślenie 3 słów: „wsparcie i 

szerokiej współpracy”. 

Edwin Łazicki: „Ja postawię te stanowisko pod głosowanie. Jeżeli ktoś się 

z tym nie zgadza, proszę bardzo,  

Jeden wstrzymujący, 2 przeciw, stwierdzam, że wniosek został odrzucony. 

W związku z tym stawiam pod głosowanie stanowisko Rady powiatu 

zielonogórskiego. To jest za przyjęciem tego stanowiska. Proszę o podniesienie 

ręki. 

1 wstrzymujący, 14 ZA stwierdzam przyjęcie stanowiska,  

Radni przyjęli Stanowisko nr 4.2021 w sprawie wsparcia żołnierzy, 

funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji – strzegących wschodniej granicy 

Państwa. 

 

Ad 10. 

Edwin Łazicki obiecała wystosować pismo do PKP w imieniu 

mieszkańców i rady. 

Mirosław Andrasiak: „Panie przewodniczący, wysoka Rado faktycznie 

sprawy z PKP bardzo ciężko się załatwia, rozmawia. Mamy tego przykłady na 

przestrzeni wielu, wielu lat. Natomiast uściślając, nie jesteśmy w stanie 

powiedzieć, kiedy będzie zakończona inwestycja, ale obietnicę mamy, że do 

końca tego miesiąca będzie położona masa asfaltowa. Także będzie to 

zakończone, natomiast na 100% nie wiemy czy będzie to wykonane. To czas 

pokaże, ale takie zapewnienie mamy. Tak trochę przy okazji chciałbym 

powiedzieć, muszę trochę zasmucić mieszkańców Bukowa, a jednocześnie 

pocieszyć, że droga najprawdopodobniej będzie remontowana w następnym roku, 

co oczywiście wiąże się z kolejnymi kłopotami organizacyjnymi przejazdu, ale 

jak państwo pamiętacie, dostaliśmy dofinansowanie do drogi Krężoły-Buków z 

funduszu dróg samorządowych. Inwestycja była rozłożona na 3 lata dostaliśmy 

70% na rok 2021, 0 na 2022 i 70% 2023 i czekaliśmy na oszczędności. Raz się 

pokazały i zostały nam przyznane w wysokości 1,3 mln. Teraz nieoficjalną 

informacją mamy, że mamy kolejne oszczędności. I one miało być przyznane 

jeszcze w tym tygodniu oficjalnym pismem. Myślę, że będą przyznane. W 

kolejnym tygodniu także jeżeli tylko dostaniemy pismo, będziemy prosili o 

zmianę zakresu i będziemy chcieli ruszyć już na początku przyszłego roku i 

połączyć etap 2021 i 2022 i zakończyć inwestycję w roku 2023.” 

Może wcześniej odpowiem Adamowi Jaskulskiemu dziękujemy za 

podziękowanie mieszkańców i tutaj, jak rozmawialiśmy, to mówiliśmy o tym, że 

do tej pory udawało nam się taki montaż finansowy, takich chodników małych 

przejść, jeżeli gmina występuje z inwestycją i z potrzebami mieszkańców i 

deklaruje 50% zwrotu inwestycji czy kosztów inwestycji to do tej pory wszyscy 

radni byli ZA, także myślę, że ta konstrukcja nie zmieni się też w przyszłym roku. 

Z radnym Dariuszem Wróblewskim  i z Burmistrzem Kargowej byliśmy na ulicy 

Kościelnej. Jest w trakcie opracowania zmiana organizacji ruchu, będzie ruch 

jednokierunkowy i w tym opracowaniu też zawiera się lustro. Odnośnie Karszyna: 



z informacji dyrektor jest zapewnienie, że prace będą podjęte. Natomiast odnośnie 

mostu w Cigacicach: na pytanie, czy w remoncie jesteśmy w stanie wszystko 

przewidzieć, to nie. Nie przewidzieliśmy, że będzie COVID, nie przewidzieliśmy, 

że uzgodnienia z Wodami Polskimi będą trwały ponad rok, nie byliśmy w stanie 

przewidzieć, że nie dostaniemy dofinansowania na zmianę nawierzchni w 

nakładce 2. I tak jak każdy w domu prowadzi remont, no zawsze coś wyjdzie.. 

Naprawdę to jest bardzo trudny remont i spóźnieniu, moim zdaniem, 1,5 miesiąca 

to nie jest dużo, biorąc pod uwagę zakres tego remontu. Jestem gotowy posesji 

pokazać pismo wykonawcy, które spowodowało przesunięcie remontu. 

Dziękuję.” 

 Dariusz Wróblewski: „oczywiście rozumiem te argumenty, które tutaj 

przedstawił. Natomiast oficjalnym stanowisku opublikowanym przez powiat była 

mowa o zmianie organizacji związanej z sygnalizacją świetlną. Właśnie nie wiem, 

o co tam chodzi. Cóż to jest za problem, bo takie było oficjalne stanowisko 

publikowane przez powiat. 

Mirosław Andrasiak: „Ja mam pismo wykonawcy, w tym piśmie jest 

doszczegółowione, indywidualne sterowanie ruchem pojazdami, poprawa 

płynności ruchu pojazdów przez obserwowanie zdalne przez światła, natężenie 

ruchu, dodatkowe zabezpieczenie obiektów przed przeciążeniami i dołożenie 

brakujących odcinków, ścieżki rowerowej, dojścia po lewej i po prawej stronie 

mostu dokładki i w tym piśmie też wykonawca zawiera, że nie wszystko było 

uwzględnione w projekcie, ale te rzeczy bierze na własne koszty finansowe.” 

Tadeusz Pająk: „Mam tu właśnie świeże pismo z dnia wczorajszego. 

Porozumienie w sprawie wypłaty przeznaczonej przez zarząd powiatu kwoty 350 

brutto średnio na etat. Dyrektor Urzędu Pracy, doszedł do porozumienia z komisją 

zakładową NSZZ Solidarność działającą Powiatowym Urzędzie Pracy w Zielonej 

Górze zawarł porozumienie odnośnie przyznane przez zarząd powiatu podwyżki 

dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze kwocie 350 zł 

brutto średnio na jeden etat zasady podziału powyższej kwoty zostały ustalone na 

spotkaniu pana dyrektora z Komisją zakładową NSZZ Solidarność. Jednocześnie 

żądania podwyższenia płac w kwocie 500 zł brutto na każdego pracownika 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze jest wyrównaniem od 1 czerwca 

2021 roku jest nadal przedmiotem sporu zbiorowego zgłoszonego do Pana 

starosty Krzysztofa Romankiewicz a oraz pana Jerzego Łobodzińskiego, 

Okręgowego Inspektora Pracy w Zielonej Górze. Z tej kwoty uzgodniono wypłatę 

350 brutto średnio na jeden etat i to porozumienie w dniu wczorajszym zostały 

podpisane i w dniu jutrzejszym. Momencie wypłaty zostanie wypłacona kwota 

notam, w zależności jak yy pan dyrektor tutaj. Uzgodnił to ze związkami w różnej 

wysokości nie, nie wszystkim równo po 350 na etat, ale różnej tam wysokości w 

zależności od. Stażów i tak dalej. I i te wyrównanie będą mieć za poprzedni 

miesiąc. Do tego wyrównania jeszcze nie mieli wypłacone także ci pracownicy. 

Wszyscy otrzymają tą kwotę i tak samo w przyszłym miesiącu. Natomiast. na 

pewno w tym roku yy nie ma takiej możliwości, aby. Podnieść tą kwotę z 350 do 

500 zł. Jest to niemożliwe budżecie. Nie ma takich pieniędzy także. Ewentualnie 



dalsze jakiekolwiek rozmowy w tym temacie mogą się odbywać w 

przyszłorocznym przyszłym roku i to w zależności w jakim stanie będzie budżet 

powiatu. Dziękuję bardzo. 

Ryszard Górnicki: „rozumiem to co pan przeczytał. Spór zbiorowy 

istnieje, jak się skończy, to ja nie wiem pan, powinien wiedzieć jakim kierunku 

to idzie, ale to tylko jedna taka dygresja. Panie przewodniczący mam drugą 

sprawę, w innym temacie. Chodzi o most, ja myślę, jakby nie patrzeć na ten most, 

to remont jest robiony w kapitalnym stylu. Myślę, że to się należy duże 

podziękowanie dla wszystkich, którzy się tym mostem zajmują. ta kwota, która 

została wynegocjowana w przetargu. Zakres prac jest ogromny i 1,5 miesiąca 

opóźnień nie jest problemem. Należy się jakiś order za remont tego mostu. 

Dziękuję bardzo.” 

 

 

Ad 16.   

 

O godz. 1215 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 

 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady 

        Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas                Edwin Łazicki 

 

 

 

 

link do nagrania XXXIV sesji Rady Powiatu zielonogórskiego: 

https://bip.powiat-

zielonogorski.pl/system/obj/9868_Raport_glosowan_XXXIV_sesja.pdf 


